[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
Эвенкийского муниципального района

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«11»  11  2024

                   п. Тура                                              № 554-п
Об утверждении Порядка награждения Почетным дипломом многодетной матери Эвенкии

В соответствии с Решением Эвенкийского районного Совета депутатов от 24 сентября 2009 года № 2-654-9 «Об утверждении Положения о системе поощрений и награждений граждан в Эвенкийском муниципальном районе» (в редакции решений Эвенкийского районного Совета депутатов от 18.06.2010 № 2-762-12, от 21.09.2010 № 2-779-13, от 15.12.2012 № 3-1119-12, от 28.06.2013 № 3-1203-15, от 26.09.2014 № 3-1335-20, от 21.03.2015 № 3-1381-22, от 11.12.2015 № 3-1467-27, от 23.06.2017 № 4-1604-4, от 28.09.2018 № 4-1693-9, от 22.03.2019 № 4-1723-12, от 20.06.2024 № 5-2299-13), в целях повышения социального статуса успешной многодетной семьи, проживающей на территории Эвенкийского муниципального района, оказания ей моральной и материальной поддержки, за добросовестное отношение многодетной матери к воспитанию и содержанию своих детей, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.
Утвердить Порядок награждения Почетным дипломом многодетной матери Эвенкии согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
2.
Утвердить состав комиссии по награждению Почетным дипломом многодетной матери Эвенкии на 2024 год согласно приложению №2 к настоящему постановлению.
3.
Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Эвенкийского муниципального района по социальным вопросам А.В. Николаенко.
4.
Постановление вступает в силу с момента официального опубликования в периодическом печатном средстве массовой информации «Официальный вестник Эвенкийского муниципального района».
И.о. Главы
Эвенкийского муниципального района              п/п                      И.С. Огольцов
приложение № 1
к постановлению
Администрации района
от «11»   11   2024 № 554-п
Порядок награждения
Почетным дипломом многодетной матери Эвенкии
1.
Почетный диплом многодетной матери Эвенкии (Почетный диплом) является наградой Эвенкийского муниципального района.
2.
Почетный диплом учреждается трех степеней:

Почетный диплом многодетной матери Эвенкии I степени;

Почетный диплом многодетной матери Эвенкии II степени;

Почетный диплом многодетной матери Эвенкии III степени.

3.
Почетный диплом является наградой за заслуги женщины-матери в воспитании детей, в укреплении семьи, а также за большой вклад в возрождение и развитие лучших семейных традиций.

4.
Почетным дипломом награждаются многодетные матери, родившие и достойно воспитывающие (воспитавшие) троих и более детей,  постоянно проживающие не менее пяти лет на территории Эвенкийского муниципального района, занятые по основному месту работы в организациях, учреждениях и предприятиях, расположенных на территории Эвенкийского района вне зависимости от их ведомственной принадлежности и организационно-правовой формы.

При представлении к награждению Почетным дипломом учитывается добросовестное отношение многодетной матери к воспитанию и содержанию своих детей, которое определяется на основании заключения органов местного самоуправления сельских поселений, в которых проживают многодетные семьи.
5.
Представление многодетной матери к награждению Почетным дипломом производится при достижении младшим ребенком возраста трёх лет.

Учитываются также дети, усыновленные, взятые под опеку матерью в установленном законом порядке.

6.
Ежегодно учреждается не более пятнадцати Почетных дипломов, из них для матерей, родивших и достойно воспитавших:

семь и более детей – не более двух Почетных дипломов I степени;

пять (шесть) детей – не более трех Почетных дипломов II степени;

трех (четырех) детей – не более десяти Почетных дипломов III степени.

7.
Почетный диплом одной и той же степени может присуждаться многодетной матери не более одного раза.
8.
Органы местного самоуправления Эвенкийского муниципального района, ежегодно до 25 октября текущего года, представляют в Администрацию Эвенкийского муниципального района на имя Главы Эвенкийского муниципального района, для подготовки к рассмотрению, следующие документы:
-ходатайство органа местного самоуправления (в произвольной форме);
-анкету для представления к награждению Почетным дипломом многодетной матери Эвенкии (приложение 1 к Порядку);
-согласие на обработку персональных данных многодетной матери и ее несовершеннолетних детей, согласие совершеннолетних детей на обработку персональных данных (приложение 2 к Порядку).
9.
Решение о награждении Почетным дипломом многодетной матери принимается комиссией по награждению Почетным дипломом многодетной матери Эвенкии, утверждаемой постановлением Администрации Эвенкийского муниципального района.
10.
Рассмотрение кандидатов на награждение Почетным дипломом многодетной матери Эвенкии осуществляется комиссией ежегодно до 10 ноября календарного года.
11.
Учет ранее награжденных Почетным дипломом многодетной матери Эвенкии осуществляет отдел по обеспечению полномочий Главы Эвенкийского муниципального района.

14.
Многодетные матери, награжденные Почетным дипломом, награждаются ценными подарками. Стоимость ценного подарка определяется исходя из наличия финансовых средств на момент реального времени, но не должна превышать:
к Почетному диплому I степени - 4 000 (четырех тысяч) рублей;

к Почетному диплому II степени – 3 000 (трех тысяч) рублей;

к Почетному диплому III степени - 2 000 (двух тысяч) рублей.
15.
Финансирование расходов, связанных с поощрением граждан осуществляется за счет средств бюджета Эвенкийского муниципального района.
16.
Вручение Почетных дипломов приурочивается к празднованию Дня матери и производится в торжественной обстановке Главой Эвенкийского муниципального района, либо лицом его замещающим.
приложение 1
к Порядку награждения
Почетным дипломом многодетной матери
Эвенкийского муниципального района
Анкета

для представления к награждению Почетным дипломом многодетной матери Эвенкии

(наименование поселения)

I. Сведения о многодетной матери, представляемой к награждению Почетным дипломом многодетной матери Эвенкии __ степени

1.Фамилия, имя, отчество   ___________________________________________________________________________

.Дата рождения    ________________________

                                     (число, месяц, год)

3.Место рождения _____________________________________________________________

4.Должность, место работы _____________________________________________________

5.Образование  ________________________________________________________________

                        (Специальность по образования, наименование учебного заведения, год окончания)

6.Данные паспорта _____________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

 (серия и номер паспорта, кем и когда выдан)

7.Домашний адрес _____________________________________________________________

8.Свидетельство о заключении брака _____________________________________________

                                                                      (серия,номер, когда и кем выдано, ФИО мужа, с которым

_____________________________________________________________________________________________

заключен брак)

	  II. Сведения о детях

№

п/п

Фамилия, имя,
отчество

Дата рождения

Место рождения

Данные паспорта или свидетельства о рождении (серия ,номер ,когда и кем выданы)

Род занятий в настоящее время

1.

2.

3.

III.Основания представления к награждению

____________________________________________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________________

(Характеристика с указанием конкретных заслуг)

Кандидатура __________________________________ рекомендована органом местного самоуправления___________________________________________ для награждения

                            (наименование органа местного самоуправления)

Почетным дипломом многодетной матери Эвенкии __ степени

 Глава (поселения)___________________                    __________________

                                   (подпись)                                          (фамилия и инициалы)
    М.П.

	«   »

	г.

приложение 2
к Порядку награждения
Почетным дипломом многодетной матери
Эвенкийского муниципального района
Согласие на обработку персональных данных многодетной матери и ее несовершеннолетних детей, согласие совершеннолетних детей на обработку персональных данных

	_____________________________________________________________
(наименование оператора персональных данных)

адрес: _______________________________________________________
от __________________________________________________________
(ФИО субъекта персональных данных)

адрес: ______________________________________________________,

тел.: _________________________________________

	СОГЛАСИЕ

на обработку персональных данных лица

	Я, _______________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество)

дата рождения _____________________________________________________________,

адрес регистрации, адрес фактического проживания: ____________________________,

документ, удостоверяющий личность, _________________________________________,

серия _____________ N _________________ когда, кем выдан _____________________

__________________________________________________________________________,

даю согласие отделу по обеспечению полномочий Главы Эвенкийского муниципального района Администрации Эвенкийского муниципального района на обработку своих персональных данных (данных своих несовершеннолетних детей) с использованием средств автоматизации и без использования средств автоматизации, в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 N 152-ФЗ "О персональных данных", с целью:

подготовки документов для награждения Почетным дипломом многодетной матери Эвенкии и внесения информации в реестр лиц, награжденных наградами Эвенкийского муниципального района и иными наградами в Эвенкийском муниципальном районе;

выплаты премии к Почетному диплому многодетной матери Эвенкии.

Согласие дано на обработку следующих персональных данных:

фамилия, имя, отчество;

дата рождения, место рождения, адрес регистрации;

данные документа, удостоверяющего личность;

сведения об образовании;

сведения о гражданстве;

сведения о семейном положении;

сведения о детях (для претендентов на награждение Почетным дипломом многодетной матери Эвенкии);

сведения о месте работы, занимаемой должности.

Настоящее согласие действует с даты его представления до дня отзыва в письменной форме.

	"____" __________ ______ г.

	_________________ ___________________

1

приложение № 2
к постановлению
Администрации района

от «11»  11   2024 № 554-п
Состав комиссии по награждению Почетным дипломом многодетной матери Эвенкии на 2024 год
	Черкасов

Андрей

Юрьевич

	Председатель комиссии

Глава Администрации Эвенкийского муниципального района (либо лицо его замещающее).

	Николаенко

Александр

Викторович

	Заместитель председателя
Заместитель Главы Администрации Эвенкийского муниципального района по социальным вопросам (либо лицо его замещающее).

	Пономарева

Анна Сергеевна

	Секретарь комиссии,
И.о. начальника отдела по обеспечению полномочий Главы Эвенкийского муниципального района (либо лицо его замещающее).

	Члены Комиссии:

	Быстров
Валерий Геннадьевич

	Руководитель Управления территориальной политики и взаимодействия с МСУ Администрации Эвенкийского муниципального района (либо лицо его замещающее);

	Подполенок

Марина Васильевна

	Руководитель Управления культуры Администрации Эвенкийского муниципального района (либо лицо его замещающее);

	Радолицкая Маргарита Игоревна

	Руководитель Управления делами Администрации Эвенкийского муниципального района (либо лицо его замещающее);

	Терскова Людмила Валерьевна

	Начальник отдела кадров Управления делами Администрации Эвенкийского муниципального района (либо лицо его замещающее);

	Чистова

Маргарита Юрьевна

	Начальник Территориального отделения КГКУ «Управление социальной защиты населения» по Эвенкийскому муниципальному району (по согласованию, либо лицо его замещающее);

PAGE